
                             

                  

Página: 1
 

/ 2 
  

                  

                          

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 
                

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
    

               

    

RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTRO - Ipumirim 
     

                    

     

Nr.:   68/2024 
    

    

CEP: 89790-000 CNPJ: 82.814.575/0001-02 Telefone: (49) 3438-3400 
     

                    

       

E-mail: tributacao@ipumirim.sc.gov.br  Site: http://ipumirim.sc.gov.br/ 
                

                             

             

   Processo Adm.: 179/2024
     

                             

             

   Data do Processo: 09/10/2024
     

                             

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                             

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

  

                             

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                             

    

a) Nr. Processo: 
  

179/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

68/2024 - DL 
  

    

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

        

13/11/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de oficina mecânica para conserto de veículo de terceiro com danos 
causados por maquinário do Município. 

   

             

                             

  

Participante: ANDER OFICINA DE MOTOS LTDA 
   

                             

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total
   

                             

  

1 Tanque Combustível 1,000 PC 
 

2.428,50 2.428,50
   

                             

  

2 Carenagem Esquerda B Tanque 1,000 PC 
 

290,41 290,41
   

                             

  

3 Carenagem Direita B Tanque 1,000 PC 
 

290,41 290,41
   

                             

  

4 Carenagem a Direita 1,000 PC 
 

216,80 216,80
   

                             

  

5 Carenagem a Esquerda 1,000 PC 
 

216,80 216,80
   

                             

  

6 Instrumentos Comando 1,000 PC 
 

1.230,76 1.230,76
   

                             

  

7 Paralama Dianteiro 1,000 PC 
 

127,44 127,44
   

                             

  

8 Guidão NH146M 1,000 PC 
 

256,57 256,57
   

                             

  

9 Alavanca Embreagem 1,000 PC 
 

91,17 91,17
   

                             

  

10 Alavanca Freio 1,000 PC 
 

107,33 107,33
   

                             

  

11 Manopla Esquerda 1,000 UN 
 

38,25 38,25
   

                             

  

12 Manopla Acelerador 1,000 PC 
 

35,55 35,55
   

                             

  

13 Espelho Retrovisor Esquerdo 1,000 PC 
 

168,11 168,11
   

                             

  

14 Espelho Retrovisor Direito 1,000 PC 
 

168,11 168,11
   

                             

  

15 Sinaleira Dianteira Direita 1,000 PC 
 

122,91 122,91
   

                             

  

16 Sinaleira Dianteira Esquerda 1,000 PC 
 

126,42 126,42
   

                             

  

17 Sinaleira Traseira Direita 1,000 PC 
 

117,27 117,27
   

                             

  

18 Sinaleira Traseira Esquerda 1,000 PC 
 

117,27 117,27
   

                             

  

19 Alça Traseira Direita 1,000 PC 
 

414,73 414,73
   

                             

  

20 Alça Traseira Esquerda 1,000 PC 
 

394,87 394,87
   

                             

  

21 Cilindro Int Garfo 2,000 PC 
 

825,76 1.651,52
   

                             

  

22 Aro de Roda Dianteiro 1,000 PC 
 

167,84 167,84
   

                             

  

23 Disco Freio. 1,000 PC 
 

681,87 681,87
   

                             

  

24 Pedal Apoio Direito 1,000 PC 
 

71,20 71,20
   

                             

  

25 Borracha Pedal Apoio 1,000 PC 
 

73,49 73,49
   

                             

 

Sistema: Compras -  Usuário: anoar.compras. Emissão: 13/11/2024, às 12:57:09. Protocolo: cab640bf-9d38-496c-a436-bc86dda5e9ac
  



                      

            

Página: 2
 

/ 2 
  

                      

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total
    

                      

   

26 Placa Borracha Pedal 1,000 PC 
 

37,25 37,25
    

                      

   

27 Bucha 6,5 x 4. 1,000 PC 
 

5,41 5,41
    

                      

   

28 Travas CJ 1,000 PC 
 

833,19 833,19
    

                      

   

29 Interruptor de Partida 1,000 PC 
 

241,40 241,40
    

                      

   

30 Mesa Superior 1,000 PC 
 

445,45 445,45
    

                      

   

31 Coluna Direção 1,000 PC 
 

824,45 824,45
    

                      

   

32 Kit Caixa Direção 1,000 PC 
 

72,77 72,77
    

                      

   

33 Rolamento Radial ESF 2,000 PC 
 

34,24 68,48
    

                      

   

34 Protetor Escapamento 1,000 PC 
 

165,59 165,59
    

                      

   

35 Pedal Cambio 1,000 PC 
 

157,96 157,96
    

                      

   

36 Borracha Pedal Cambio 1,000 PC 
 

15,56 15,56
    

                      

   

37 Tampa Direita Motor 1,000 PC 
 

602,53 602,53
    

                      

   

38 Cabo Freio Dianteiro 1,000 PC 
 

147,85 147,85
    

                      

   

39 Cabo Embreagem 1,000 PC 
 

211,18 211,18
    

                      

   

40 Cabo Acelerador. 1,000 PC 
 

223,18 223,18
    

                      

   

41 Interruptor Sinaleira 1,000 PC 
 

288,02 288,02
    

                      

   

42 Cilindro Mestre Freio. 1,000 PC 
 

438,63 438,63
    

                      

   

43 Faixa Tampa Lateral Direita 1,000 PC 
 

55,72 55,72
    

                      

   

44 Faixa Tampa Lateral Esquerda 1,000 PC 
 

55,72 55,72
    

                      

   

45 Marca Carenagem Direita 1,000 PC 
 

117,50 117,50
    

                      

   

46 Marca Carenagem Esquerda 1,000 PC 
 

117,50 117,50
    

                      

   

47 Marca Direita Tanque Combustível 1,000 PC 
 

118,68 118,68
    

                      

   

48 Marca Esquerda Tanque Combustível 1,000 PC 
 

118,68 118,68
    

                      

   

49 Faixa Visor 1,000 PC 
 

31,72 31,72
    

                      

   

50 Marca Honda 70mm 1,000 PC 
 

27,02 27,02
    

                      

   

51 Faixa Tampa Lateral Direita. 1,000 PC 
 

55,72 55,72
    

                      

   

52 Faixa Tampa Lateral Esquerda. 1,000 PC 
 

55,72 55,72
    

                      

   

53 Alinhamento. 1,000 SER 
 

350,00 350,00
    

                      

   

54 Mão de Obra. 1,000 SER 
 

550,00 550,00
    

                      

       

Total do Participante: 16.038,48
   

                      

     

Total Geral: 16.038,48
  

                      

             

   

Ipumirim, 
 

13/11/2024 
     

            

            

 

HILARIO REFFATTI 
   

Assinatura do Responsável 
  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

                      

  

Sistema: Compras -  Usuário: anoar.compras. Emissão: 13/11/2024, às 12:57:09. Protocolo: cab640bf-9d38-496c-a436-bc86dda5e9ac
  

 


		2024-11-13T13:19:33-0300
	HILARIO REFFATTI:22778233091




